

Vragenformulier Nvl2 Aanbesteding: Enkelvoudig specialistische jeugdhulp (segment B) regio Zaanstreek Waterland (kenmerk 178-2022) Segment B						
Vraagnr	Document waar vraag betrekking op heeft:	Paginanummer waar vraag betrekking op heeft	Paragraaf waar vraag betrekking op heeft	Vraag uit Nota van inlichtingen 1 waar verdiepende vraag betrekking op heeft	Vraag	Antwoord
1	Nota van Inlichtingen			vraag 22, 51 en 54	In genoemde vragen wordt geïnformeerd naar achtergrond en toelichting op gecontracteerden en hulpvragen in de segmenten en C. In vraag 22 wordt aangegeven wat u stelt ("Voor huidige opdrachtnemers ... vanuit Segment C."). In antwoord op vraag 5 stelt u: "De jeugdigen die nu in segment B vallen, vallen in de nieuwe situatie in het contract C." 1. Voor alle duidelijkheid: uw antwoorden betreffen toch uitsluitend situaties van huidig gecontracteerden op zowel de segmenten B en C? Klopt dit? 2. Voor huidig gecontracteerden op uitsluitend segment B en die zich hier opnieuw voor willen inschrijven verandert er in dit opzicht niets en kunnen jeugdigen met hulpvragen binnen segment B dit binnen het eigen contract blijven behandelen (geen stapeling nodig). Klopt dit?	B 1. In de nieuwe situatie is het niet meer mogelijk gelijktijdig een B- én een C-contract te hebben. Dat betekent dat Opdrachtnemers die zich voor segment C willen inschrijven, maar ook cliënten hebben op het tariefniveau van segment B, in hun opbouw van prijzen/intensiteiten binnen segment C rekening moeten houden met deze 'goedkopere' trajecten. Dit geldt dus voor bestaande aanbieders met een B- én een C-contract, maar ook voor nieuwe C-aanbieders met 'goedkopere' (bijvoorbeeld afgeschaalde) trajecten. 2. Ja, dit klopt. Voor B-aanbieders die zich opnieuw voor slechts segment B willen inschrijven, heeft deze verandering geen gevolgen.
2	Oprachtschrijving inclusief programma van Eisen	44	7.1	29	"Volstaat het kwaliteitskader gehandicaptenzorg ook?"	Alternatieve systemen wordt alleen toegestaan als inschrijver kan aantonen dat deze gelijkwaardig zijn aan HKZ en ISO en vastgesteld worden door een onafhankelijk certificerende instelling. Vooruitlopend op uw inschrijving incl onderbouwing van gelijkwaardigheid HKZ / ISO certificering, kan Opdrachtgever dat dus niet stellen. Gemeenten hechten aan de borging van goede kwaliteit in de specialistische jeugdhulp. HKZ en ISO zijn (inter)nationale erkende kwaliteitssystemen die zichtbaar maken dat het kwaliteitsmanagementsysteem van opdrachtnemer voldoet aan eisen die vanuit de sector zelf, door financiers, patiënten/consumenten en de overheid worden gesteld. Dit is vastgesteld door een onafhankelijke certificerende instelling. Alternatieve systemen wordt alleen toegestaan als inschrijver kan aantonen dat deze gelijkwaardig zijn aan HKZ en ISO en vastgesteld worden door een onafhankelijk certificerende instelling. De Aanbestedende dienst is bevoegd de gelijkwaardigheid te (laten) toetsen.
3	Inkoopdocument Open House				Als ik "Gunningscriteria" open op de pagina aanmelding, dan zit ik op mijn scherm twee regels waarop staat NVT, er staan ook geen documenten in die ik kan openen. Wat gaat hier mis?	Indien u voldoet aan alle gestelde eisen, schrijft u zich in door via TenderNed de Eigen verklaring en restant bewijsmiddelen te uploaden. Bij gunningscriteria vult u dus niets in.
4	Inkoopdocument Open House	13	3.1.1		Als bewijsmiddelen moeten oa worden opgevoerd de verklaring van de belastingdienst, het uittreksel van de kamer van koophandel en een kopie polis. Hoe oud mogen deze bewijsmiddelen zijn?	Voor de verklaring van de belastingdienst en het uittreksel van de Kamer van Koophandel geldt dat deze op de dag van indienen van de inschrijving niet ouder mogen zijn dan 6 maanden. Voor de verzekeringspolis geldt een geldig bewijs van afdoende verzekering tegen beroeps- en bedrijfsrisico's: een kopie van de relevante afgesloten verzekering of een verzekeringscertificaat of daarmee gelijkwaardig.
5	Oprachtschrijving inclusief programma van Eisen		eis 5		Is een HKZ certificering echt noodzakelijk? Dit is ongebruikelijk voor eenmanspraktijken.	Deze eis is aangepast. ISO certificering volstaat ook. Zie vraag 29 uit nota van inlichtingen 1, de destijds meegepubliceerde aangepaste eisen Nvl-1 en het antwoord op vraag 2 van de Nvl-2.
6	Inkoopdocument Open House				Als eis staat er: "Kopie van de polisbladen van een verzekering tegen beroepsrisico's." 1. Bedoelen jullie daarmee een beroepsvereniging AON (aansprakelijkheidsverzekering of een arbeidsongeschiktheidsverzekering?) 2. Daarbij las ik ook dat er een certificaat verplicht is voor kwaliteitseisen. Wat bedoelen jullie daar precies mee? 3. Er staat ook een 'eigen verklaring'. Is dat de verklaring voor goed gedrag?	1. Nee. Bedoeld wordt een beroeps- en bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering, waarvan de polis tenminste dekking biedt tot het standaard verzekerde bedrag van EUR 2.500.000,00 per kalenderjaar met minimale dekking per gebeurtenis van EUR 1.000.000,00. Zie paragraaf 3 onderdeel Aansprakelijkheidsverzekering. 2. Vraag is voor Aanbestedende dienst niet geheel duidelijk, maar gaat er vanuit dat u hier de ISO of HKZ certificering bedoeld. Zie oa Nvl-2 vraag 2, Nvl-1 vraag 29 en eis 5 uit de met de Nvl-1 meegepubliceerde <i>Gecorrigeerde eisen n.a.v. Nvl1</i>. 3. Nee, hiermee wordt het inschrijfformulier genaamd 'Eigen verklaring' bedoeld die als bijlage is geupload in de aanbestedingsstukken in TenderNed.
7	Oprachtschrijving inclusief programma van Eisen		eis 18		Moet ik met de inschrijving een VOG meesturen?	Nee. U moet voldoen aan eisnummer 18. In deze eis is o.a. opgenomen dat inschrijver conform artikel 4.1.6 van de Jeugdwet van alle personeelsleden (ook vrijwilligers) die beroepsmatig in contact komen met Jeugdigen bij indiensttreding/aanvang van de werkzaamheden een VOG hebben die niet ouder is dan drie (3) maanden. Dat geldt ook voor bestuurders. Door u in te schrijven verklaart u te voldoen aan deze eis. Het meesturen van een VOG met de inschrijving is daarmee niet nodig. Wel kan Opdrachtgever altijd, zowel voor aanvang contract als tijdens de uitvoering, Opdrachtnemer verzoeken de betreffende VOG(s) overhandigen ter controle.